
 

 

 

РІШЕННЯ № 45 

Про внесення змін до Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури, Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури регіону та Положення про порядок прийняття та розгляду 

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його 

дисциплінарну відповідальність 

 

«21» червня 2024 року         м. Київ 

 

Рада адвокатів України, заслухавши звіт Голови Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури Вилкова С.В., обговоривши необхідність 

оптимізації розгляду скарг на рішення, дії чи бездіяльність кваліфікаційно-

дисциплінарних комісій адвокатури, врахувавши пропозиції Голови Ради 

адвокатів України Ізовітової Л.П., заступника Голови Ради адвокатів України 

Гвоздія В.А. та інших членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 52, 

55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, 

вирішила: 

1. Внести зміни до Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури, затвердженого рішенням Ради адвокатів України  

№ 78 від «4-5» липня 2014 року зі змінами (далі – Регламент ВКДКА),  

а саме: 

- пункт 3.35. розділу ІІІ «Підготовка і проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА викласти в новій редакції:  

«Копії вступної та резолютивної частини рішення ВКДКА 

підписуються Головою ВКДКА та секретарем засідання ВКДКА 

шляхом накладення електронного підпису та невідкладно, але не 

пізніше трьох днів з дня прийняття рішення, направляються на 

офіційні електронні адреси адвоката, особи, яка ініціювала питання 



 
 
 

 

про дисциплінарну відповідальність адвоката, ради адвокатів 

регіону та Ради адвокатів України. 

Копії рішень ВКДКА засвідчуються Головою ВКДКА та 

надсилаються засобами поштового зв’язку або електронною 

поштою, або вручаються під розписку адвокату та особі, яка 

ініціювала питання про дисциплінарну відповідальність адвоката, 

протягом 7 – 10 робочих днів з дня прийняття рішення.  

Витяги з протоколів засідань ВКДКА виготовляються і видаються 

на вимогу осіб, стосовно яких прийняті рішення, та засвідчуються 

Головою ВКДКА.». 

- пункт 3.37. розділу ІІІ «Підготовка і проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА викласти в новій редакції: 

«Скарга на рішення, дії чи бездіяльність кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури реєструється у ВКДКА та у 

триденний строк передається члену ВКДКА, із урахуванням 

пропорційності навантаження на членів комісії, для вивчення, 

перевірки і підготовки матеріалів до засідання ВКДКА. Член 

ВКДКА, якому доручено проведення перевірки відомостей, 

викладених у зверненні або скарзі, у разі, якщо такі відомості 

містяться у судовому рішенні, перевіряє наявність відповідного 

рішення у Єдиному державному реєстрі судових рішень.». 

- пункт 3.39. розділу ІІІ «Підготовка і проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА викласти в новій редакції:  

«ВКДКА протягом трьох днів із дня отримання скарги, що 

відповідає вимогам, які визначені у Положенні про порядок 

прийняття та розгляду скарг щодо неналежної поведінки адвоката, 

яка може мати наслідком його дисциплінарну відповідальність, 

затвердженому рішенням Ради адвокатів України №120 від 

30.08.2014 року (з наступними змінами та доповненнями), 

витребовує матеріали дисциплінарної (кваліфікаційної) справи, у 

відповідної кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури. 

Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури зобов’язана не 

пізніше трьох календарних днів з дня отримання листа ВКДКА про 

витребування зазначених матеріалів направити їх до ВКДКА. 

ВКДКА протягом трьох днів із дня отримання скарги на рішення 

КДКА, прийнятого за результатами розгляду звернення (заяви, 



 
 
 

 

подання) про встановлення факту надання недостовірних 

відомостей для отримання свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю та складення присяги адвоката України, 

витребовує у КДКА матеріали справи, сформовані за результатами 

розгляду відповідного звернення. КДКА зобов’язана не пізніше трьох 

календарних днів з дня отримання листа ВКДКА про витребування 

зазначених матеріалів справи направити їх до ВКДКА. 

Дисциплінарну відповідальність за недотримання встановлених 

строків несе персонально Голова ВКДКА/КДКА відповідного регіону 

або виконуючий обов’язки Голови ВКДКА/КДКА відповідного 

регіону.». 

- пункт 3.43 розділу ІІІ «Підготовка і проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА доповнити новим абзацом:  

«- скасувати рішення кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури про відмову в порушенні дисциплінарної справи стосовно 

адвоката та направити справу для нового розгляду до 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури іншого регіону.». 

2. Внести зміни до Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури регіону, затвердженого рішенням Ради адвокатів України  

№ 268 від 17 грудня 2013 року зі змінами (далі – Регламент), а саме: 

- пункт 8.11 розділу 8 «Рішення кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури (палати)» Регламенту викласти в такій редакції: 

«Рішення кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури та її 

палат, питання порядку і легітимності їх ухвалення перевіряються, 

узагальнюються та аналізуються Вищою кваліфікаційно-

дисциплінарною комісією адвокатури. Кваліфікаційно-дисциплінарна 

комісія адвокатури зобов’язана не пізніше трьох календарних днів з 

дня отримання листа ВКДКА про витребування зазначених 

матеріалів справи направити їх до ВКДКА.  

КДКА регіону зобов’язана не пізніше трьох робочих днів з дня 

отримання запиту члена ВКДКА щодо отримання документів, 

інформації та інших даних, необхідних для проведення перевірки в 

рамках розгляду скарг на рішення, дії та бездіяльність регіональних 

КДКА, направити відповідь на офіційну адресу ВКДКА. 



 
 
 

 

Дисциплінарну відповідальність за недотримання встановлених 

строків несе персонально Голова КДКА відповідного регіону або 

виконуючий обов’язки Голови КДКА відповідного регіону.». 

3. Внести зміни до Положення про порядок прийняття та розгляду скарг 

щодо неналежної поведінки адвоката, затвердженого рішенням Ради 

адвокатів України № 120 від 30 серпня 2014 року зі змінами (далі – 

Положення), а саме: 

- Статтю 35 Положення викласти в такій редакції:  

«Вища кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури протягом 

трьох днів з дня отримання скарги на рішення про порушення 

дисциплінарної справи або про відмову в порушенні дисциплінарної 

справи витребує матеріали дисциплінарної справи у відповідної 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури та забезпечує 

розгляд скарги протягом тридцяти днів з дня одержання матеріалів 

дисциплінарної справи. Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія 

адвокатури зобов’язана не пізніше трьох календарних днів з дня 

отримання листа ВКДКА про витребування зазначених матеріалів 

направити їх до ВКДКА.» 

- Статтю 38 Положення доповнити після слів «…, працівниками 

Секретаріату ВКДКА своїх прав та інтересів» новим реченням:  

«Копії вступної та резолютивної частини рішення ВКДКА 

підписуються Головою ВКДКА та секретарем засідання ВКДКА 

шляхом накладення електронного підпису та невідкладно, але не 

пізніше трьох днів з дня прийняття рішення, направляються на 

офіційні електронні адреси адвоката, особи, яка ініціювала питання 

про дисциплінарну відповідальність адвоката, ради адвокатів 

регіону та Ради адвокатів України.»… . 

- Статтю 61 Положення викласти в такій редакції:  

«Вища кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури протягом 

трьох днів з дня отримання скарги на рішення у дисциплінарній 

справі, витребує матеріали дисциплінарної справи у відповідної 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури та забезпечує 

розгляд протягом тридцяти днів з дня одержання матеріалів 

дисциплінарної справи з дотриманням вимог, визначених статями 37, 

38 цього Положення.». 



 
 
 

 

4. Рішення набирає чинності з дня оприлюднення його на офіційному 

вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 

5. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів та 

опублікувати на офіційному вебсайті Національної асоціації адвокатів 

України. 

 

Голова Ради адвокатів України   /підпис/  Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/        Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 


